
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 

тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2022г.                                                                                           №110 

 
с.Энгель-Юрт 

 

О внедрении системы ведения учѐта  

успеваемости обучающихся в электронном  

виде в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1  

им.Осмаева У.Г.»  с 01.09.2022 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжениями Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении Сводного 

перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами 

местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, 

предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и 

муниципальными учреждениями», от 07.09.2010 г. № 1506-р «О внесении 

изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 

17.12.2009 г. № 1993-р», Перечнем Поручений Президента Российской 

Федерации по итогам заседания Государственного Совета Российской 

Федерации 23 декабря 2015 г. (пункт 3)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внедрить систему ведения учета успеваемости обучающихся в 

электронном виде в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 им.Осмаева У.Г.»  

(далее – электронный журнал) с 01.09.2022 года. 

 

2. Утвердить Порядок использования электронного журнала в МБОУ 

«Энгель-Юртовская СШ №1 им.Осмаева У.Г.» согласно приложению №1. 

Заместителю директора по ИКТ Мосаеву А.Д.: 

 

2.1. Обеспечить введение электронного журнала в МБОУ «Энгель-

Юртовская СШ №1 им.Осмаева У.Г.» на 2022-2023 учебный год; 



 

2.2. довести настоящий приказ до сведения всех работников МБОУ 

«Энгель-Юртовская СШ №1 им.Осмаева У.Г.» и разместить на сайте школы. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                        

 
 
 

   Директор                                              Абуев А.А.  

 

 

С приказом ознакомлен: 

 ___________________Мосаев А.Д. 
 


		2022-09-29T09:05:50+0300
	Абуев Анзор Американович




